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Kirish. Global jarayonlarning milliy iqtisodiyotni rivojlanishiga ta'siri juda katta. 

Dunyo mamlakatlari o'rtasida olib borilayotgan savdo, investitsiyalar, texnologiyalar va 

moliyaviy munosabatlar milliy iqtisodiyotni kuchaytirishda muhim rol o'ynaydi.  
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oshirish va uning eng muhim muammolarini hal etishga qaratilgan konsepsiyalar, 

kompleks, maqsadli, tarmoq va hududiy dasturlarini ishlab chiqish, jahon bozorlaridagi 

vaziyatni hamda global iqtisodiyot rivojlanishining uzoq muddatli istiqbollarini hisobga 

olgan holda, taklif etilayotgan yechimlardan kutilayotgan makroiqtisodiy maqsadli 

natijalar hamda ijtimoiy-iqtisodiy oqibatlarini chuqur kompleks hisob-kitob qilish”. 

Adabiyotlar tahlili. Global jarayonlarning milliy iqtisodiyotni rivojlanishiga ta'siri 

juda katta. Dunyo mamlakatlari o'rtasida olib borilayotgan savdo, investitsiyalar, 

texnologiyalar va moliyaviy munosabatlar milliy iqtisodiyotni kuchaytirishda muhim rol 

o'ynaydi.  

1. Savdo va xizmatlar: Globalizatsiya mamlakatlar o'rtasidagi savdo va xizmatlar 

almashishini kuchaytiradi. Mamlakatlar o'zlarining mahsulotlarini xalqaro bozorga 

chiqarish orqali yangi bozorlarga kirish imkoniyatiga ega bo'ladi. 

2. Investitsiyalar: Xalqaro korxonalar va investitsiyalar milliy iqtisodiyotga katta ta'sir 

ko'rsatadi. Kapitalni jalb qilish, yangi sohalarda investitsiyalar qilish va innovatsiyalar 

uchun moliyaviy resurslarni jalb qilish globalizatsiya natijasida kuchayadi. 

3. Texnologiyalar: Globalizatsiya texnologiyalar almashishini tezlashtiradi va 

mamlakatlar o'rtasidagi bilim almashishni kuchaytiradi. Yangi texnologiyalar o'zaro 

munosabatlarni rivojlantiradi va innovatsiyalarni tezlashtiradi. 

4. Moliyaviy munosabatlar: Globalizatsiya moliyaviy munosabatlarni yanada 

kuchaytiradi. Xalqaro banklar, moliyaviy institutlar va korxonalar o'rtasidagi 

munosabatlar milliy iqtisodiyotga ta'sir ko'rsatadi. 

5. Xalqaro ish tizimi: Globalizatsiya mamlakatlar o'rtasidagi ish tizimini yanada 

integratsiyalashadi. Xalqaro korxonalar, tashkilotlar va tuzilmalar o'rtasidagi ish 

birliklarini kuchaytiradi va yangi ish o'rinlari yaratishga imkon beradi. 

Globalizatsiya o'z ichiga xalqaro savdo, xizmatlar va kapitalni oladi hamda 

mamlakatlar o'zaro bog'lanishlarini yanada kuchaytiradi. Jаhоn хo‘jаligi zаmоnаviy 

glоbаllаshuvining аsоsiy хususiyatlаridаn biri kаpitаl, tоvаr vа хizmаtlаr, ishchi kuchining 

erkin hаrаkаtidа insоn intelektuаl qоbiliyatidаn unumli fоydаlаnish imkоniyatlаrining 

оrtishidа nаmоyon bo‘lаdi. Ushbu оmil tа’siridа rivоjlаnаyotgаn mаmlаkаtlаrning 

glоbаllаshuv аfzаlliklаridаn fоydаlаnish, ijtimоiy-iqtisоdiy tаrаqqiyot sur’аtlаrini оshirish 

imkоniyatlаri pаydо bo‘lib, shu bilаn birgа iqtisоdiy siyosаt yuritgаndа, uning e’tibоrgа 

оlinmаsligi sаlbiy оqibаtlаrgа оlib keluvchi nаtijаlаrni keltirib chiqаrishi mumkin.  

Globallashuv jarayoni jahon iqtisodiyotidagi turli jabhalarni qamrab olmoqda, ya'ni:  

- tovarlar, xizmatlar, texnologiyalar, intellektual (aqliy) mulk obyektlarining milliy, 

xalqaro va jahon savdosi;  

- ishlab chiqarish omillarining xalqaro harakati (tabiiy resurslar ishchi kuchi, kapital 

va texnologiyalar);  
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- xalqaro moliya-kredit va valyuta operatsiyalar ko‘lamining kengayishi (beg‘araz 

moliyalashtirish va yordam, xalqaro iqtisodiy munosabatlar subyektlariga kredit va 

zayomlar, qimmatbaho qog‘ozlar savdosi, maxsus moliya mexanizmi va vositalari);  

- ishlab-chiqarish, ilmiy-texnikaviy, texnologiya va informatsion hamkorlikning 

chuqurlashuvi; 

 - o'zaro tovar almashuvidan ishlab chiqarish baynalrninallashuviga o‘tilishi ya’ni bir 

nechta mamlakatlarning ishlab chiqaruvchilari ma’lum bir tayyor mahsulot yaratishda turli 

shakl va bosqichda ishtirok etishlari va pirovard natijada ishlab chiqarish 

baynalminallashuvining institutsional shakli sifatida transmilliy korporatsiyalaming 

vujudga kelishi; 

- kapital baynalminallashuvi ya’ni mamlakatlar o‘rtasida xalqaro kapital harakatining 

jadallashuvi (bevosita xorijiy investitsiyalarning tashqi savdo va ishlab chiqarishga 

nisbatan tez sur’atlar bilan oshib borayotganligi), fond bozori rivojlanish darajasining 

o‘sishi;  

- xalqaro ixtisoslashuv va kooperatsiya doirasida texnologik bilimlar, ilmiy-texnika 

vai ishlab chiqarish vositalari almashuvining kuchayishi; 

- xalqaro hamkorlikni samarali amalga oshirishni ta’minlovchi global moddiy, 

informatsiyaviy, tashkiliy-iqtisodiy infratuzilmani yaratish;  

- xalqaro savdo tizimidagi an’anaviy odatlarni sifat va ko‘lam  jihatidan o'zgartirish 

va xalqaro mehnat taqsimotining chuqurlashuvi asosida tovar almashuvining 

baynalminallashish darajasini kuchaytirish, xalqaro hamkorlikning eng asosiy yo‘nalishi 

sifatida moddiy ishlab chiqarishga nisbatan tez sur’atlar bilan o‘sib borayotgan xizmatlar 

sohasini rivojlantirish;  

- ishlab chiqarish va iste’mol jarayonlarining atrof muhitga ta’sirining kuchayishi va 

mazkur yo'nalishda xalqaro hamkorlikning kengayishi; 

- va nihoyat  ishchi kuchi xalqaro migratsiyasi ko‘lamining haddan ziyod kengayishi.  

Rivojlanayotgan mamlakatlardan oqib kelayotgan ishchilar rivojlangan mamlakatlarda 

past yoki umuman malaka talab otmaydigan ishlarga jalb etilmoqdalar. Shu bilan birga, 

yuqori malaka talab etmaydigan, kam ish haqi to'lanadigan ish o’rinlarini to'ldirish uchun 

xorijiy ish kuchidan foydalanayotgan mamlakatlar immigratsiya miqdorini kerakli 

darajada ushlab turishga harakat qilmoqdalar. 

Global iqtisodiyotning rivojlanishi mamlakatlar uchun yangi imkoniyatlar yaratadi, 

xususan innovatsiyalar va texnologiyalar o'rtasida bilim almashish va rivojlanishni 

tezlashtiradi. Bunday global jarayonlar mamlakatlarga yangi bozorlar ochish, xarajatlarni 

kamaytirish va iqtisodiy faoliyatni diversifikatsiya qilish imkoniyatini beradi. Bundan 

tashqari, globalizatsiya mamlakatlarga xalqaro savdo va investitsiyalar orqali kapitalni jalb 

qilish, yangi sohalarda ish yaratish va moliyaviy rivojlanishni ta'minlash imkoniyatini 
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beradi. Shuningdek, mamlakatlar o'rtasida xalqaro iqtisodiy munosabatlar o'zaro ishonch 

va hamkorlikni rivojlantiradi. 

Mа’lumki, o‘tish dаvri iqtisоdiyoti mаmlаkаtlаridа milliy хo‘jаlik 

tizimini tаkоmillаshtirish, shuningdek ishlаb chiqаrish vа ekspоrtning 

diversifikаtsiyalаshuvigа erishish mаqsаdidа mаvjud tаrmоqlаrni 

rivоjlаntirish vа Yangilаrini yarаtishgа ehtiyoj bаlаnd. Bundаy shаrоitdа jаhоn kаpitаl 

bоzоrigа chuqur integrаtsiyalаshuv ushbu mаmlаkаtlаr uchun iqtisоdiyotni islоh qilish vа 

o‘sish sur’аtlаrini jаdаllаshtirish, mоliyaviy tizimni bаrqаrоrlаshtirish hаmdа milliy 

vаlyutа vа bаnk tizimini mustаhkаmlаsh kаbi mаsаlаlаrni hаl qilishdа 

investitsiyalаrni keng jаlb qilish оrqаli jаhоn mоliya bоzоrlаri аfzаlliklаridаn sаmаrаli 

fоydаlаnish imkоniyatini berаdi. 

“Birinchidan, davlatning global iqtisodga integratsiyasi va unda ustunlikka erishishi, 

avvalo, mamlakat ichida shakllanayotgan iqtisod, uning shakli, aniq yo‘nalishi va ichki 

mustahkamligidan boshlanadi. Ya'ni global iqtisodga integratsiyalashuv parametrlari 

rivojlanishga tayyor iqtisodlar uchungina o‘sish tramplini bo‘lishi mumkin, fundamenti 

noto‘g‘ri prinsiplarga qurilgan iqtisod uchun integratsiyalashuv iqtisodiy o‘sishga turtki 

bo‘la olmaydi. O‘zbekistonning global iqtisoddagi muvaffaqiyati u qurayotgan iqtisodiy 

model bilan bog‘liq. O‘zbekiston iqtisodiyotining kelajagi doimo o‘zgarishlarga tobe 

xomashyo mahsulotlari eksportchisi bo‘lib qolish yoki yuqori qiymatli mahsulot ishlab 

chiqarib, xalqaro savdoning qon tomiri bo‘lgan global ta'minot zanjiriga qo‘shilishiga 

bog‘liq. 

Ikkinchidan,  davlatning global iqtisoddagi muvaffaqiyati, uning tez-tez uchrab 

turadigan global inqiroz va shoklarni singdirib, ichki iqtisodga ta'sirini kamaytiradigan 

institutsional tayyorgarlik bilan bog‘liq. Buning sababi gipergloballashuvning asosiy 

qismlari bo‘lmish xalqaro savdo va kapitalning erkin harakati, afsuski, mamlakat ichida 

g‘oliblar bilan birga mag‘lub qatlamni ham yuzaga keltiradi. Bu erkin savdodagi raqobat 

tufayli ish o‘rinlari yo‘qolishi sababli qashshoqlashishda ko‘rinadi.  

Globalizm qarshisidagi rivojlanayotgan davlat sifatida O‘zbekiston ham savdo 

erkinlashishi natijasida kelib chiqadigan ijtimoiy-iqtisodiy muammolarni bartaraf etib, 

erkin savdo orqali yutqazuvchi qatlamni ijtimoiy himoyalashga tayyor bo‘lishi lozim. 

Shuningdek, moliya bozorlarini tayyorgarliksiz holda, tajribasizlik qilib erkinlashtirish 

ko‘pchilik davlatlarga qimmatga tushganidan hukumat o‘rnak olishi va tartibga 

solinmagan kapital oqimlari harakatidan o‘ta ehtiyot bo‘lishi kerak. Hukumat bugungi 

kunda ichki makroiqtisodiy siyosat, soliq tizimi va moliyaviy qoidalar yaxlitligini qisqa 

muddatli foydaga asoslangan erkin kapital oqimidan ustun qo‘yishi lozim”, – deydi 

Yaponiyaning Tokio universiteti doktoranti  ekspert Bekzod Zokirov. 

Xulosa. Global jarayonlar milliy iqtisodiyotni rivojlanishiga katta ta'sir ko'rsatadi va 
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mamlakatlar o'rtasidagi iqtisodiy munosabatlarni yanada kuchaytiradi. Bu esa 

mamlakatlar uchun yangi imkoniyatlarni yaratadi, ammo shuningdek, ularni iqtisodiy 

tartib va barqarorlikni ta'minlashda ham muhim vazifani o'z ichiga oladi.  

Shuningdek, savdo va xizmatlar,  investitsiyalar,  texnologiyalar,  moliyaviy 

munosabatlar, xalqaro ish tizimi kabi iqtisodiy tizimlarni rivojida namoyon bo‘ladi.  

Hozirgi kunda telekommunikatsiya texnologiyalari sohasining rivojlanishi 

immigratsiya jarayonlariga yangi imkoniyatlarni ochib bermoqda. Masalan,  biron bir 

Yevropa, Shimoliy Amerika yoki Yaponiya kompaniyasi osonlik bilan dunyoning istalgan 

mamlakatidagi kompyuter mutaxassisiga ma’lum bir dastur yaratish yuzasidan o‘z joyidan 

turib topshiriq bera olishi mumkin. 
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